
2009 2010 2011

67589 67589 67589

80709 81386 80891

119 120 120

9,7 8,7 8,5

11,8 11,8 11,2

-2,1 -3,1 -2,7

Zgony na 1000 ludnościb ………………

Ludność...............................................

Ludność w wieku nieprodukcyjnym    
Ludność na 1 km2……………….……..

60,6  na 100 osób w wieku produkcyjnym 

URZĄD STATYSTYCZNY
W KIELCACH

POWIAT

SANDOMIERSKI

3 4

59,9 60,1

Urodzenia żywe na 1000 ludnościb …..

WYBRANE DANEa 

STATYSTYCZNE
LUDNOŚĆ WEDŁUG PŁCI I WIEKU W 2011 R.

Saldo migracji wewnętrznych

Powierzchnia w ha...............................

3 82 2

Przyrost naturalny na 1000 ludnościb ...

na 1000 ludnościb
  i zagranicznych na pobyt stały

MĘŻCZYŹNI KOBIETY

55-59

60-64

65-69

70-74

75-79

80-84

85 lat      
i więcej

46 46 45

17 17 18

44 43 44

39 61 234

44,2 43,2 45,6

147 154 158

4356 4295 4704

11,4 11,8 12,6

-3,4

Liczba ludności na 1 zakład opieki 

Turystyczne obiekty zbiorowego

Gimnazja..............................................

12

-3,8-2,2

Szkoły podstawowe..............................

Szkoły ponadgimnazjalne....................

  na 1000 ludnościb ……………………

WOJEWÓDZTWO = 100

Bezrobotni zarejestrowani....................

2989 2806 2528

12

  zdrowotnej..........................................

99,499,3

  w ilości odpadów (z wyłączeniem 

Odpady wytworzone w t na 1 km2…….

  zakwaterowania................................. 12

Udział odpadów poddanych odzyskowi

  roku (w %)..........................................

Mieszkania oddane do użytkowania....

Stopa bezrobocia rejestrowanego w %

Pracującyc  na 1000 ludności………….

WYBRANE WSKAŹNIKI POWIATOWE W RELACJI DO ŚREDNIEJ WOJEWÓDZTWA W 2011 R.

99,3
  komunalnych) wytworzonych w ciągu 

110,1 104,3 102,3 108,7

86,9 80,8 85,2 99,5

127,0

24,3

141,9 129,9

82,9 93,1 58,0
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a Dane o liczbie i strukturze ludności (stan i do przeliczeń) pochodzą z bilansu opracowanego w oparciu o: dla 2009 r. – wyniki NSP 2002; od 2010 r. – wyniki NSP 2011. b Obliczono w stosunku do ludności:
dla 2009 r. – zameldowanej na pobyt stały; od 2010 r. – faktycznie zamieszkałej. c Dane dotyczą podmiotów gospodarczych, w których liczba pracujących przekracza 9 osób; bez pracujących w
gospodarstwach indywidualnych w rolnictwie.    d  Dla dzieci i młodzieży.    e  W przedsiębiorstwach według lokalizacji inwestycji; w cenach bieżących.    f  Bez specjalnych.
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DOCHODY WYDATKI

Administracja publiczna

Bezpieczeństwo publiczne
5 8

1,7 1,7

2010

WYDATKI BUDŻETU POWIATU WEDŁUG DZIAŁÓW

2011

6 5

0,6

5 5

LUDNOŚĆ W 2011 R.

OGÓŁEM

0,90,0

w %

Wydatki ogółem 100,0 100,0 100,0

Rolnictwo i łowiectwo0,0

16,0

20102009

100,0 100,0

w %

FINANSE PUBLICZNE

ŚRODKI W DOCHODACH BUDŻETU POWIATU NA 
FINANSOWANIE I WSPÓŁFINANSOWANIE 

PROGRAMÓW I PROJEKTÓW UNIJNYCH W 2011 R.

DOCHODY I WYDATKI BUDŻETU POWIATU                      
WEDŁUG RODZAJÓW W 2011 R.

Dochody ogółem

DOCHODY BUDŻETU POWIATU WEDŁUG DZIAŁÓW

5,4

2011

mln zł

100,0

2009

80891

MĘŻCZYŹNIKOBIETY

3948641405

Transport i łączność

0,90,0 0,0Rolnictwo i łowiectwo

Gospodarka mieszkaniowa

16,5 12,5

0,3 0,40,2 Gospodarka mieszkaniowa

12,6

5 1

23,4

Administracja publiczna 8,7 9,6

5 8 6 2
Bezpieczeństwo publiczne

0,1 0,1 0,2

Transport i łączność 22,0 17,2

33,1
39,6

21,0 18,7

79,3
87,0

21,3 21,3

65,7

34,1

Dochody 
ogółem

Wydatki 
ogółemdochody 

własne
dotacjesub-

wencja
ogólna w tym

na zadania
oświatowe

mająt-
kowe

bieżące

w tym
inwesty-

cyjne

w tym
wynagro-

dzenia

mln zł

a  Do 2010 r. nazwa działu brzmiała  „Kultura fizyczna i sport”.

o 0% 3%

Ogółem
W tym dofinansowanie 

ze środków Unii 
Europejskiej

w mln zł

247,8 3055

Na 1 mieszkańca w zł

145,5

368

0,7

5,1

6,65,8

1,21,0

8,4

0,8

31,5 34,6

0,2

1,0

0,0 0,8

1,71,2

Bezpieczeństwo publiczne
  i ochrona przeciwpożarowa

Gospodarka komunalna
  i ochrona środowiska

Oświata i wychowanie

Różne rozliczenia

5,8

Pomoc społeczna i pozostałe
  zadania w zakresie polityki społ.

Edukacyjna opieka wychowawcza

49,4 Różne rozliczenia

6,5 5,5

-51,1

Kultura i ochrona dziedzictwa
  narodowego

-

Pomoc społeczna i pozostałe
  zadania w zakresie polityki społ.

Oświata i wychowanie 32,6

12,0 13,714,1

47,7

0,8

Dochody od osób prawnych
  i od osób fizycznych

Kultura fizycznaa - 1,0 1,1 0,0- Kultura fizycznaa

0,4

Pozostałe

na 1 mieszkańca powiatu o w porównaniu z 2010 r.

Kultura i ochrona dziedzictwa
  narodowego

2,0 1,6 1,9

3,2

0,4

0,8 0,5 0,8

Ochrona zdrowia 4,0

12,7 Działalność usługowa 0,6

4,5

0,4

Pozostałe 4,8 4,7

0,0

8,4

wzrosły

13,2

w porównaniu z rokiem poprzednim.
W 2011 r. odnotowano wzrost wydatków w przeliczeniuW 2011 r. dochody w przeliczeniu na 1 mieszkańca powiatu

11,6

-

9,2

0,1

Edukacyjna opieka wychowawcza 9,4

5,1

Gospodarka komunalna
  i ochrona środowiska

-

5,8 6,2
Bezpieczeństwo publiczne
  i ochrona przeciwpożarowa

-

WARTOŚĆ CAŁKOWITA ORAZ DOFINANSOWANIE ZE ŚRODKÓW UNII EUROPEJSKIEJ PODPISANYCH UMÓW                
O DOFINANSOWANIE W RAMACH NARODOWYCH STRATEGICZNYCH RAM ODNIESIENIA 2007–2013 NA TERENIE POWIATU    

DO KOŃCA 2011 R.b

15,7

Programy operacyjne ogółem...............................................................

Program Operacyjny Infrastruktura i Środowisko............................... 29,8

w tym:

b Dane szacunkowe; miejsce realizacji projektu zgodnie z umową o dofinansowanie;
dane dotyczą podpisanych umów o dofinansowanie; bez środków Programu
Operacyjnego Pomoc Techniczna. c Program obejmuje obszar pięciu województw:
lubelskiego, podkarpackiego, podlaskiego, świętokrzyskiego i warmińsko-mazurskiego.

2225

442

x

Regionalne Programy Operacyjne........................................................

Program Operacyjny Kapitał Ludzki.....................................................

Program Operacyjny Rozwój Polski Wschodniejc ……….………………

180,4

1,0

99,2

1,7

35,8

-

Program Operacyjny Innowacyjna Gospodarka.................................. 22

29,6

-



     zasadnicze szkoły zawodowe

     licea ogólnokształcące

     technika i ogólnokształcące

  szkoły artystyczne

     szkoły policealne

8% ogółu ludności w powiecie.

województwo

538

Placówki pomocy społecznej (z filiami)

Miejsca w placówkach..........................

Mieszkańcy placówek..........................

STACJONARNA POMOC SPOŁECZNA W 2011 R.
województwo powiat

58 3

4017 169

3920 149

  artystycznych 1509

powiat

32Zakłady opieki zdrowotnej....................

Porady podstawowej opieki zdrowotnej
 udzielone na 1 mieszkańca 4,1 4,1

OCHRONA ZDROWIA W 2011 R.KADRA MEDYCZNA                                   
W PRZELICZENIU NA 1000 LUDNOŚCI W 2011  R.

35% wydatków 
budżetu powiatu        

w 2011 r. zasadniczych szkołach

w tym specjalnych
podstawowych

w tym specjalnych

 – co stanowiło564
6750

-

  kształcących szkołach

  zawodowych
liceach
  ogólnokształcących

2745

technikach i ogólno-
Liczba ludności w 2011 r.

w wieku:

13–15 lat

INFRASTRUKTURA SPOŁECZNO-GOSPODARCZA

Szkoły podstawowe
w tym specjalne

Gimnazja

SZKOLNICTWO      
W ROKU SZKOLNYM 

2011/2012

ABSOLWENCI 
SZKÓŁ PONAD-

GIMNAZJALNYCH 
WEDŁUG TYPÓW 
SZKÓŁ W ROKU 

SZKOLNYM 2010/11

1683

Liczba ludności w wieku 16–21 lat w 2011 r. wyniosła

Wydatki na oświatę      
i wychowanie stanowiły 

3

45

Szkoły ponadgimnazjalne
Uczniowie w szkołach:

4552
64

gimnazjalnych

16–19 lat 4438 szkołach policealnych

461

84

4673

liceach profilowanych

  7–12 lat

3
18

44
w tym specjalne

2691

8%

46%
33%

13%

2,1

0,3

5,3

0,6

2,1

0,3

5,5

Lekarze

Lekarze 
dentyści

Pielęgniarki

P ł ż

województwo

powiat

13,7%

6,8 tys. t
131,6 99,7

     tys. %

W latach 2007–2011 emisja dwutlenku węgla spadła o

na pomoc społeczną i pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej.

środków przeznaczono

Województwo

STOPA NAPŁYWU BEZROBOTNYCH ZAREJESTROWANYCH
(stosunek nowo zarejestrowanych bezrobotnych do ludności aktywnej zawodowo)

BEZROBOCIE REJESTROWANEWYBRANE DANE O RYNKU PRACY W 2011 R.

50,7
26,7osoby poniżej 25 roku życia............................

Stopa bezrobocia rejestrowanego w %...............

Pracującya ……………………………………………

a  Dane dotyczą podmiotów gospodarczych, w których liczba pracujących przekracza 9 osób; 
bez pracujących w gospodarstwach indywidualnych w rolnictwie.

15,2
pozostający bez pracy dłużej niż 1 rok............

RYNEK PRACY

Wśród wydatków budżetu powiatu

EMISJA ZANIECZYSZCZEŃ POWIETRZA Z ZAKŁADÓW
SZCZEGÓLNIE UCIĄŻLIWYCH 

51,6

UDZIAŁ OSÓB KORZYSTAJĄCYCH ZE ŚRODOWISKOWEJ 
POMOCY SPOŁECZNEJ W LUDNOŚCI OGÓŁEM

W % ogółu bezrobotnych zarejestrowanych:

35,1

Powiat

Bezrobotni zarejestrowani...................................

12,6

4704
231218
83217

12774

(w 2011 r. tys. t i stanowiła % ogólnej emisji
zanieczyszczeń gazowych).

kobiety............................................................

Oferty pracy........................................................ 390 15

21,9
37,6

0,6

5,5

0,6
Położne

4,8

3,9
4,4 4,3

4,7

2,5
2,0 2,1 2,1 2,4

12,3

10,1
11,4 11,8

12,6

0,0

2,0

4,0

6,0

8,0

10,0

12,0

14,0

0,0

1,0

2,0

3,0

4,0

5,0

6,0

2007 2008 2009 2010 2011

Stopa bezrobociaw tym kobiety
Liczba 
bezrobotnych

0,0

5,0

10,0

15,0

20,0

25,0

2008 2009 2010 2011

w powiecie w województwie%

0,0

500,0

1000,0

1500,0

2007 2008 2009 2010 2011

gazowych (bez dwutlenku węgla) pyłowycht/rok

1 5

2,0 2010 2011%

62%

47% – co stanowiło ogółu pracujących w 2011 r.

31 275Liczba ludności w wieku mobilnym (18–44 lata) wyniosła 

 – czyli  ludności w wieku produkcyjnym w 2011 r.

6 032Liczba pracujących kobiet wyniosłab

1,2 1,2

1,6 1,6

1,2
1,0

1,4 1,3

0,0

0,5

1,0

1,5

2,0

I kwartał II kwartał III kwartał IV kwartał

2010 2011%



          WYSZCZEGÓL- 

                 NIENIE

POWIATY

I MIASTA

NA PRAWACH

POWIATU

BUSKI 9 9 2 10 6 4 3 13 4 1 8 3 6 8 6 1 7 3 13

JĘDRZEJOWSKI 11 3 4 12 5 11 10 10 9 10 13 8 14 11 12 7 11 2 4

KAZIMIERSKI 7 8 5 14 12 5 5 14 14 13 14 1 13 14  - 5 14 7 14

KIELECKI 6 1 1 13 10 14 11 11 1 3 3 2 7 9 10 10 10 1 9

KONECKI 10 7 8 9 13 13 4 4 3 4 6 10 10 12 9 13 6 3 7

OPATOWSKI 13 3 10 3 7 3 1 6 13 14 5 9 8 13 8 12 13 3 12

OSTROWIECKI 3 12 6 5 14 8 12 9 6 7 10 12 4 3 3 11 3 9 2
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Ludność 

na 1 km2

Kobiety    
na 100 
męż-      

czyzna

Saldo 
migracji 
na 1000 
ludności

Czytelnicy 
bibliotek 
publicz-
nych na 

1000 
ludności 

na 1 mieszkańca

Środki w do-
chodach bud-
żetu powiatu 
na finansowa-
nie i współfi-
nansowanie 
programów   
i projektów 

unijnych

Wydatki 
budżetu 
powiatu

Dochody 
własne 
budżetu 
powiatu

Wydatki 
na 

obsługę 
długu 

publiczne
go w % 

wydatków 
ogółem 
budżetu 

powiatua

kanaliza-
cyjnej

udzielone 
noclegi

Przeciętna 
powierz-

chnia użyt-
kowa

1 miesz-
kania     

w 
zasobach 
mieszka-
niowych   
w 2010 r.

gazowej

Targo-
wiska 
stałe

Produkcja 
sprzedana

prze-      

mysłub      

na 1 miesz-
kańca

Stopa 
bezro-
bocia 

rejestro-

wanegoa

Podmioty 
w 

rejestrze 
REGON 

na 10 tys. 
ludności

Mieszka-
nia 

oddane do 
użytkowa-
nia na 10 

tys. miesz-
kańców

Odsetek ludności korzystającej 
z instalacji

wodocią-
gowej

NA TLE POZOSTAŁYCH POWIATÓW W WOJEWÓDZTWIE W 2011 R.POWIAT SANDOMIERSKI

Turystyczne obiekty 
zbiorowego 

zakwaterowania

obiekty

OSTROWIECKI 3 12 6 5 14 8 12 9 6 7 10 12 4 3 3 11 3 9 2

PIŃCZOWSKI 12 3 9 2 2 10 6 3 9 11 12 7 9 7 11 2 12 9 11

SANDOMIERSKI 5 9 12 8 11 6 7 7 5 5 2 4 11 10 5 5 4 3 6

SKARŻYSKI 2 12 14 4 3 2 13 12 7 8 7 13 3 4 2 14 2 9 10

STARACHOWICKI 4 11 7 6 4 9 8 5 9 9 9 11 2 2 4 9 5 9 8

STASZOWSKI 8 3 11 7 8 7 9 8 8 6 11 6 5 5 7 4 8 7 1

WŁOSZCZOWSKI 14 2 3 11 9 12 2 2 12 12 4 5 12 6  - 8 9 14 3

M.KIELCE 1 14 13 1 1 1 14 1 2 2 1 14 1 1 1 3 1 13 5
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a Najmniejsza wartość została oznaczona jako lokata 1, natomiast największa – jako ostatnia lokata spośród
zestawionych jednostek. b Dane dotyczą podmiotów gospodarczych, w których liczba pracujących przekracza 9
osób.
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